2023年5月

医療関係者様

公益社団法人日本アイソトープ協会

ＰＤＲファーマ株式会社

ヨウ化ナトリウムカプセルの供給について[続報]

（ヨウ化ナトリウムカプセル：2023年8月以降の検定品）

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

ヨウ化ナトリウムカプセルの供給制限により、多大なご迷惑をお掛け致しておりますことに対して、あらため

てお詫び申しあげます

さて、ヨウ化ナトリウムカプセルの原料の放射性ヨウ素（Ｉ-131）につきましては、海外サプライヤーより、

原子炉の大規模メンテナンスが予定通りに進んでおり７月に再稼働する旨連絡を受けました。このため、8月

から、ヨウ化ナトリウムカプセル-50号を含む全てのヨウ化ナトリウムカプセルにつきましては、通常の検定と

出荷量に戻る見通しとなりましたのでご案内申しあげます。

なお、今後、予定が変更になりましたら、あらためてご連絡申しあげます。

何卒、事情ご賢察の上、ご理解賜りますようよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

対象製品： ヨウ化ナトリウムカプセル-1号 ：2023年8月以降の検定品 （通常出荷）

  ヨウ化ナトリウムカプセル-3号 ：2023年8月以降の検定品 （通常出荷）

  ヨウ化ナトリウムカプセル-5号 ：2023年8月以降の検定品 （通常出荷）

  ヨウ化ナトリウムカプセル-30号 ：2023年8月以降の検定品 （通常出荷）

  ヨウ化ナトリウムカプセル-50号 ：2023年8月以降の検定品 （通常出荷）

【お問い合わせ先】

ＰＤＲファーマ株式会社 製品情報センター

フリーダイヤル ：0120-383-624 (電話番号03-3538-3624)

受付時間 ：9:00～17:00 (土曜・日曜・祝日・休業日を除く)